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Menaxhmenti i Universitetit t& Prishtinés, duke u mbé&shtetur né Vendimin e Qeveris€¢ sé
Republikés s¢ Kosovés t& datés 11.03.2020, né t& cilén &sht€é marré vendimi pér masat
parandaluese né funksion t& mbrojtjes nga Corona Virus COVID-19, kérkon nga dekanét e
njésive akademike, sekretari i pérgjithshém i UP-sg, sekretarét e fakulteteve, drejtorét dhe
udhéheqésit tjeré t& shérbimeve dhe qgendrave né kuadér t&€ Administratés qendrore dhe
Bibliotek&s Qendrore Universitare, qé t& ndérmarrin veprimet e nevojshme pér t& zbatuar
vendimin e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, si n€ vijim:

L

Té ndérmerren masa pér mbrojtje dhe dezinfektim né t& gjitha hapésirat, sipas udhézimeve
nga Ministria e Shéndetésisé, t€ cilat kané t& béjné me masat e pérforcuara higjienike, si dhe
té furnizohen mjaftueshém me dezinfektues t& duarve dhe mjeteve tjera t&€ nevojshme
higjienike.

Me rekomandim t& Qeverisé s& Republikés s€ Kosovés, gjaté periudhés s& ndérprerjes s€
procesit edukativo arsimor né institucionet arsimore publike dhe private né t& gjitha nivelet,
t& lirohet njéri prind nga puna (kjo mas& nuk vlen pér punétorét shéndetésoré dhe pér
punétorét né sektorin e siguris€), pér kujdes ndaj femijéve. Pérgjegjésia pér lirim t€ njérit
prind iu takon dekanéve dhe sekretaréve t& njésive akademike né& nivel t€ fakultetit, ndérsa
sekretarit t& pérgjithshém, drejtoréve dhe udhéheqésve tjeré t& shérbimeve dhe gendrave pér
personelin e Administratés gendrore dhe Bibliotek&s Qendrore Universitare.

Personeli akademik dhe jo akademik i Universitetit t& Prishtinés, i cili déshmon me raport t&
mjekut se vuan nga ndonjé& sémundje kronike, lirohet nga puna gjaté periudhés s& ndérprerjes
s€ procesit edukativo arsimor.

Aktivitetet publike dhe jopublike mund t& zhvillohen t& mbyllura/pa praniné e publikut si:
ngjarje/tubime sportive, tubime, konferenca, tryeza t& rrumbullakéta deri n&€ njé vendim
tjetér.

Menaxhmenti i Universitetit t& Prishtings, &shté duke i béré pérgatitjet ¢ nevojshme teknike,
respektivisht &shté né fazén e testimit t& softueréve pér mbajtje t& mésimit virtual. Kjo
metod&, karshi situatés s€ krijuar, do t& mund t& aplikohet n&se kérkesa aprovohet nga
institucionet € Republikés s& Kosovés, respektivisht MASHT-i.

Moszbatimi i kétij vendimi, sanksionohet sipas nenit 250 t& Kodit Penal t& Republikés s&
Kosovés.

Ky njoftim vlen deri n& njoftimin e radhés.




